
 
 

UCHWAŁA NR X/58/2025 
RADY GMINY W BORKOWICACH 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm. ) art. 212, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r, poz. 1530 ze zm.) RADA GMINY BORKOWICE uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2025 Nr VIII/44/2024 Rady Gminy Borkowice 
z dnia 19 grudnia 2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2025 rok  

-  zwiększa się o kwotę 267 019,00 zł.  

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2025 rok  

-  zwiększa się o kwotę 542 019,00 zł. 

3. Planowane PRZYCHODY budżetu gminy na 2025 rok 

-  zwiększa się o kwotę 275 000,00 zł. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian § 1 Uchwały Budżetowej Gminy Borkowice na rok 2025 Nr 
VIII/44/2024 Rady Gminy Borkowice z dnia 19 grudnia 2024r. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2025 rok w łącznej kwocie 35 975 608,85 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 27 659 330,85 zł. 

b) majątkowe w kwocie 8 316 278,00 zł. 

Zmianie ulega Tabela nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2025 rok w łącznej kwocie 40 302 099,85 zł., z tego:  

a) bieżące w kwocie 26 081 118,85 zł.  

b) majątkowe w kwocie 14 220 981,00 zł. Zmianie ulega Tabela nr 2 do Uchwały Budżetowej zgodnie 
z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Przenosi się plan wydatków budżetu między działami, 
rozdziałami, paragrafami zgodnie z Tabelą nr 2 do Uchwały Budżetowej. 

3. Zmianie ulega tabela nr 3 do Uchwały Budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian § 2 uchwały budżetowej ulega zmianie i otrzymuje następujące 
brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3436



1. Ustala się deficyt w wysokości 4 326 491,00 zł., który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z : 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 500 738,00 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 876 811,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 770 642,00 zł., 

d) kredytów i pożyczek w kwocie 1 178 300,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 648 191,00 zł., z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 500 738,00 zł., 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 876 811,00 zł. 

c) wolnych środków w kwocie 770 642,00 zł. 

d) kredytów i pożyczek w kwocie 1 500 000,00 zł. 

§ 4. W uchwale budżetowej na 2025 rok wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady 
Mirosław Długosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3436



   

 

 

 

 

Planowane dochody budżetu Gminy Borkowice na 2025 rok. Zał. Nr 1 do URG Nr X/58/2025 z dnia 20 marca 2025 roku. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 150 000,00 150 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 150 000,00 150 000,00 

 
 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

 
0,00 

 
150 000,00 

 
150 000,00 

 
756 

  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 
10 881 124,61 

 
20 000,00 

 
10 901 124,61 

 
 

75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- 

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

 
1 033 364,00 

 
20 000,00 

 
1 053 364,00 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

758   Różne rozliczenia 11 874 759,39 97 019,00 11 971 778,39 

 
75802 

 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
11 874 759,39 -11 874 759,39 0,00 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 199 019,01 -199 019,01 0,00 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 675 740,38 -11 675 740,38 0,00 

75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 11 675 740,38 11 675 740,38 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 11 675 740,38 11 675 740,38 

75835 
 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 296 038,01 296 038,01 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 296 038,01 296 038,01 

 

Razem: 35 708 589,85 267 019,00 35 975 608,85 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3436



Planowane wydatki budżetu Gminy Borkowice na 2025 rok. Zał. Nr 2 do URG Nr X/58/2025 z dnia 20 marca 2025 r.  

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 300 096,00 25 000,00 11 325 096,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 930 959,00 25 000,00 10 955 959,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

600   Transport i łączność 1 271 000,00 263 000,00 1 534 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 043 000,00 263 000,00 1 306 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 263 000,00 1 163 000,00 

750   Administracja publiczna 4 802 988,25 0,00 4 802 988,25 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 677 714,00 0,00 3 677 714,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 222 954,00 5 000,00 227 954,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 583 597,00 150 000,00 733 597,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 543 337,00 150 000,00 693 337,00 

 
 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

 
150 000,00 

 
150 000,00 

 
300 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 848 264,00 97 019,00 13 945 283,00 

 80101  Szkoły podstawowe 6 763 930,00 65 019,00 6 828 949,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 470 084,00 65 019,00 3 535 103,00 

80132  Szkoły artystyczne 3 061 031,00 32 000,00 3 093 031,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 841 929,00 32 000,00 1 873 929,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 250 000,00 7 000,00 1 257 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00 7 000,00 17 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 7 000,00 17 000,00 

 

Razem: 39 760 080,85 542 019,00 40 302 099,85 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3436



 

 

 

 

 

Planowane wydatki majątkowe Gminy Borkowice na 2025 rok. Zał. Nr 3 do URG Nr X/58/2025 z 
dnia 20 marca 2025 roku. 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 683 189,00 25 000,00 10 708 189,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 635 959,00 25 000,00 10 660 959,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

 Zakup dwóch pomp do przepompowni ścieków w Ruszkowicach . 0,00 25 000,00 25 000,00 

600   Transport i łączność 1 118 000,00 263 000,00 1 381 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 900 000,00 263 000,00 1 163 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 263 000,00 1 163 000,00 

 Odwodnienie drogi gminnej w Niskiej Jabłonicy 10 000,00 13 000,00 23 000,00 

Przebudowa odcinka drogi gminnej Politów - Zdonków 200 000,00 243 000,00 443 000,00 

Remont drogi gminnej ul. Młyny w Ruszkowicach 200 000,00 7 000,00 207 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 000,00 150 000,00 310 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 150 000,00 300 000,00 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

150 000,00 150 000,00 300 000,00 

 Dotacja na zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z 
pełnym wyposażeniem przez OSP Borkowice 

0,00 150 000,00 150 000,00 

 

Razem 13 782 981,00 438 000,00 14 220 981,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3436



Załącznik nr 4

do Uchwały Budżetowej  Nr X/58/2025 z dnia 20 marca 2025 roku

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

1 750 75075 2710

Powiat Przysuski - pomoc finansowa dla 

Powiatu Przysuskiego w postacji dotacji 

celowej na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących związanych z prowadzeniem 

zadania publicznego w zakresie promocji, 

polegającego na realizacji projektu 

obejmującego przygotowanie i wydanie 

miesięcznika ,,Ziemia Przysuska''  

8 256,00

3 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borkowicach 800 000,00

4 921 92116 2480
Gminna Biblioteka Publiczna                      

w Borkowicach 
300 000,00

1 100 000,00 0,00 8 256,00

Nazwa zadania

1 926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 
110 000,00

2 801 80104 2540

Przedszkole Niepubliczne w Borkowicach -

dotacja podmiotowa dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty na prowadzenie 

obowiązku przedszkolnego w zakresie 

oddziału przedszkolnego 

450 000,00

3 754 75412 6230

Ochotnicza Straż pożarna w Borkowicach - 

dotacja celowa na zakup nowego ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego ze 

sprzętem ratowniczo gaśniczym 

zamontowanym na stałe

150 000,00

4 754 75412 6230
Ochotnicza Straż pożarna w Ninkowie - 

dotacja celowa na zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego
150 000,00

450 000,00 0,00 410 000,00

1 550 000,00 418 256,00Ogółem:

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należąca do 

sektora finansów publicznych

Razem:

Dotacje udzielane w 2025 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Razem:

Lp. Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3436



Załącznik nr 5

do Uchwały Budżetowej  Nr X/58/2025 z dnia 20 marca 2025 roku

wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 8

750 Administracja publiczna 8 256,00 zł 8 256,00 zł

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 8 256,00 zł 8 256,00 zł

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

8 256,00 zł 8 256,00 zł

Powiat Przysuski - pomoc finansowa dla Powiatu 

Przysuskiego w postacji dotacji celowej na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących związanych 

z prowadzeniem zadania publicznego w zakresie 

promocji, polegającego na realizacji projektu 

obejmującego przygotowanie i wydanie miesięcznika 

"Ziemia Przysuska''  

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
150 000,00 zł 150 000,00 zł 150 000,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 zł. 150 000,00 zł. 150 000,00 zł.

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

150 000,00 zł. 150 000,00 zł. 150 000,00 zł.

Umowa na udzielenie dotacji ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „ Zakup nowego ciężkiego 

samochodu ratowniczo- gaśniczego ze sprzętem 

ratowniczo gaśniczym zamontowanym na stałe” 

801 Oświata i wychowanie 420 000,00 zł 420 000,00 zł 420 000,00 zł

80101 Szkoły podstawowe 420 000,00 zł 420 000,00 zł 420 000,00 zł

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

420 000,00 zł 420 000,00 zł 420 000,00 zł

Umowa na udzielenie dotacji ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynków szkół 

podstawowych w Rzucowie i Borkowicach” 

OGÓŁEM 570 000,00 578 256,00 8 256,00 570 000,00

Wydatki 

ogółem

z tego:

Zakres porozumienia lub umowy

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2025 roku

Dział Rozdz. § Nazwa zadania 
Dotacja 

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3436



 

 

 

 

Planowane przychody budżetu Gminy Borkowice na 2025 rok. Zał. Nr 6 do URG Nr X/58/2025 z dnia 20 marca 2025 roku. 
 
 

 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

 
 

1 500 738,00 

 
 

0,00 

 
 

1 500 738,00 

 Przychody wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki pochodzące z 
subwencji na zadania związane z kanalizacją. 

 
1 500 738,00 

 
0,00 

 
1 500 738,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 257 615,00 513 027,00 770 642,00 

 Wolne środki 257 615,00 513 027,00 770 642,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

 Kredyt na rynku krajowym 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 114 838,00 - 238 027,00 876 811,00 

 Nadwyżka z lat ubiegłych 1 114 838,00 - 238 027,00 876 811,00 

 

Razem: 4373191,00 Razem: 275000,00 Razem: 4648191,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3436


	UCHWAŁA NR X/58/2025 RADY GMINY W BORKOWICACH z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-04-03T12:15:39+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




